
Zápis č. 2 z videokonference výboru ČSTN konané dne 

13. května 2020 

Přítomní členové výboru: 

Ing. Gustav Chwistek, Ing. Jiří Kratochvíl, Ing. Zdeněk Beran, Ing. Taťána Ujházy, Petr Zástěra 

Omluven: 

Ing. Jaroslav Louša 

Host:  

Ing. Jana Turoňová 

Program: 

1) Volba jednatele ČSTN od 1.6.2020 
2) Kooptace nového člena výboru Ing. Jana Turoňová (TŽ Třinec) 
3) Úprava dokumentace (Stanovy, Hospodaření spolku, Dohoda-jednatel/přeseda...) 
4) Ekonomika spolku - dlužná částka vůči ČSVTS (rozesláno 5.5.2020) 
5) Archivace dokumentace na NL č. 129   
6) VH+seminář ve Znojmě 14.-15.9.2020  
7) Zásobník témat 
8) Struktura  pro "NEWSLETTER ČSTN" pro členy ČSTN a příznivce spolku 

 

Ad 1 

Všichni přítomní a omluvený Ing. Louša souhlasili se zvolením Petra Zástěry, který se stane počínaje 
1. 6. 2020 jednatelem ČSTN. Do té doby musí přejít k předání funkce stávajícího a nově zvoleného 
jednatele. Podpisový vzor byl zaslán hl. účetní  ČSVTS. 

Ad 2 

Při minulém jednání byla navržena kooptace Ing. Jany Turoňové do výboru ČSTN. Kooptace byla 
jednomyslně schválena. Ing. Louša se vyjádřil v e-mailu. Ing. Jana Turoňová je počínaje 13. 5. 2020 
novým členem výboru ČSTN.  

Ing. Zdeněk Beran vznesl dotaz ohledně právnických osob a jejich zástupců v ČSTN. Nutné dopracovat 
do nového znění Stanov, které bude schvalovat následující Valná hromada ve Znojmě 14. 9. 2020. 

Ad 3 + Ad 4 

- Stanovy ČSTN, rozpracované, v současné době nebudeme řešit 
- Hospodaření spolku je rozpracované, určitou úpravu navrhnul Ing. Zdeněk Beran 
- Je potřeba vypracovat zásady pro financování seminářů pro přednášející, organizační i 

odborné garanty 



- Předseda vyzve stávajícího jednatele o vysvětlení nákupu „kancelářských potřeb“ JUDr. Kult 
se musí vyjádřit do 20. 5. 2020 

- Bylo navrhnuto, že všechny výdaje musí odsouhlasit vždy dva členové výboru 
- Ohledně účtu vedeného u KB zrušit papírové výpisy z účtu, Ing. Chwistek a Ing. Kratochvíl 

prověří vedení účtu zdarma, popřípadě změnu banky, která nám povede účet zdarma 
- Nově bude mít přístup k účtu mimo předsedy i Ing. Kratochvíl 

Ad 5 

Problematiku archivace a dokumentace uloženou v kanceláři na Novotného lávce v Praze řešit 
až po předání funkce jednatele. Nutně řešit i s ohledem na blížící se výročí spolku v r. 2022. Požádat 
o spolupráci nestory (bývalé předsedy spolku) Ing. Václava Vovse a Josefa Oboňu. Dne 24. 6. 2020 
předseda prověří vlastní obsah s uloženými archiváliemi v kanceláři na Novotného lávce v Praze, 
v kanceláři ČSTN,které do té doby připraví současný jednatel Jiří Kult. 

Ad 6 

Při přípravě Valné hromady a seminářů využít již domluvených témat a také zásobníku témat. 
Vzhledem k místu konání VH a přípravě odborných seminářů, prověřit a oslovit účastníky seminářů 
z TOS Znojmo (v této záležitosti bude požádán o spolupráci Josef Oboňa) 

Ad 7) 

Zásobník témat průběžně doplňovat na webu (v současné době 20 témat). Ostatní členové budou 
vyzvání pro doplnění předmětného zásobníku témat spolku ČSTN. 

Ad/8 

Záložka pro NEWSLETTER ČSTN bude vystavena na webových stránkách v termínu do 31. 5. 2020. 
Tento informátor v periodě min 1x kvartál bude i postoupen na emaily všem členům spolku. 

 

 

Následující videokonference výboru proběhne v termínu: 

Středa 27. 5. 2020 (19:30 – 20:30) 

Zapsal: 

14. 5. 2020 

Petr Zástěra 

Ověřil: 

Ing. Gustav Chwistek 


